R E Q U E R I M E N T O Nº. 819
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Galvão Severino possui um grande fluxo de pessoas e veículos, além de dar acesso a Secretaria Municipal de Saúde;
Considerando que vários munícipes reclamam que a referida via é estreita, além de não possuir meio-fio, situação que ocasiona transtornos às pessoas que a trafegam e também possibilita o risco de acidentes,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o alargamento da Rua Galvão Severino, além de dotá-la com meio-fio, atendendo aos anseios das pessoas que transitam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2016.
Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVR/dcv